РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2025 года № 126

с. Глядянское

	О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 18 декабря 2023 года № 175 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Притобольного района от 1 марта 2022 года № 55 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Притобольного района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества в 2025 году, утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Курганской области от 11 декабря 2024 года № 4 (в редакции протокола от 24 февраля 2025 года № 1), Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из Перечня муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:16:020603:266 площадью 188440 кв. м, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного назначения. Адрес: Курганская область, Притобольный район, с. Чернавское.
2. Включить в Перечень муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
1) земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:16:021301:351 площадью 1411200 кв. м, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного назначения. Местоположение: Российская Федерация, Курганская область, муниципальный округ Притобольный, д. Комановка, ТОО «Восход»;
2) земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 45:16:020601:205 площадью 753641 кв. м, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного назначения. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Притобольный район, с. Чернавское, ТОО «Сибирь».
3. Приложение к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 18 декабря 2023 года № 175 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                                  Ф.Р. Ахметов

Назаренко В.В.

42 89 82 (доб. 217)